307,14 senarium, sesquitercium vero octonarius ad \*senarium\*. Novem igitur ad octo sesquioctava proportio 243,08 est binarius ad unitatem, ita \*senarius\* ad ternarius; et vocatur haec disiuncta  
 245,17 et duobus secundis, id est \*senarius\*, tertius autem primo, duobus secundis et  
 248,06 eodemque modo medius, fiet XVI. \*Senarius\* vero, qui est maximus, si se  
 259,17 Sit enim ternarius, cuius sit \*senarius\* duplus, scilicet in diapason consistens proportione.  
 306,23 in numeris. Sit duplex quidem \*senarius\* ternario, sesquialter vero ternarius binario, senarius  
 306,23 ternario, sesquialter vero ternarius binario, \*senarius\* igitur triplex est binario. triplus. A.

## SENEX

179,27 ac iuvenes nec non etiam \*senes\* ita naturaliter affectu quadam spontaneo modis

## SENSIBILIS

179,09 ad visum figuris, an ad \*sensibilia\* radiis emissis efficiatur, inter doctos quidem  
 179,03 est enim quod sensum percipiendis \*sensibilibus\* rebus adhibemus; quae vero sit ipsorum  
 179,15 petat. Idem quoque de ceteris \*sensibilibus\* dici potest, maximeque de arbitrio aurium,  
 179,05 quae agimus, natura, quae rerum \*sensibilium\* proprietates, id non obvium neque cuilibet  
 196,12 neque minima sentire propter ipsorum \*sensibilium\* parvitatem potest, et maioribus saepe confunditur.

## SENSUS

195,14 Non omne iudicium dandum esse \*sensibus\* sed amplius rationi esse credendum; in  
 195,17 proponimus, ut non omne iudicium \*sensibus\* demus, quamquam a sensu aurium huiusce  
 199,08 quam velocissima verba percurrere, expediendisque \*sensibus\* exprimentisque sermonibus continuas vocis impetus operatur.  
 351,26 instrumenta iudicii et quonam usque \*sensibus\* oporteat credi. Sed de his paulo  
 355,14 Aristoxenus nihil rationi sed tantum \*sensibus\* credit, Pythagoricos autem, quia minimum sensibus,  
 355,14 credit, Pythagoricos autem, quia minimum \*sensibus\*, plurimum tamen proportionibus rationis invigilent.  
 In  
 195,17 iudicium sensibus demus, quamquam a \*sensu\* aurium huiusce artis sumatur omne principium.  
 249,25 semet ipsum, tale etiam deprehenditur \*sensu\*. Si igitur cunctis notior est ea  
 352,05 differentias acutorum et gravium sonorum \*sensu\* ac ratione perpendens. Sensus enim ac  
 352,25 ac veritas, potiusque, quod in \*sensu\* aut peccatur aut minus est, aut  
 354,17 unam quidem huiusmodi, per quam \*sensu\* comprehendit subiectarum differentias vocum, aliam vero,

364,14 diapason consonantiam excedant. Atque ita \*sensu\*  
 quoque potest colligi, diapason consonantiam intra  
 353,19 aliam reperire, nihil est difficile \*sensui\*.  
 Proposita vero mensura, ut tanto maiorem  
 353,29 quarta reseretur, nonne impossibile sit \*sensui\*.  
 niai integritas rationis accedat? Hoc ideo,  
 353,30 quidem rationi locus adcrevit, deficit \*sensui\*.  
 Si enim octavam partem propositas lineas  
 354,10 explicat. Idcirco non est aurium \*sensui\* dandum  
 omne iudicium, sed exhibenda est  
 368,13 quam quaerebat, efficaciter expediret, neque  
 \*sensui\* proposita ab eo ratio consentiret. Ille  
 179,03 colligitur. Inlaboratum est enim quod \*sensum\*  
 percipiendis sensibilibus rebus adhibemus; quae vero  
 179,20 si dissipati atque incohaerentes feriant \*sensum\*.  
 Unde fit ut, cum sint quattuor  
 190,13 sentitur auribus et unus sonus \*sensum\* pellit vel  
 gravis vel acutus, quamvis  
 195,12 cumque alter alteri officit, ad \*sensum\* insuaviter  
 uterque transmittitur. Non omne iudicium  
 269,25 differentiam, quae ultra consonum procedit,  
 \*sensum\* aurium non posse distinguere, fore autem  
 352,21 sicut est ipsa materia. Quare \*sensum\* quoque  
 confusio sequitur, mentem vero atque  
 353,16 evidenter apparuit. Atque ut pervideatur,  
 \*sensum\* quidem confusa colligere, nullo modo autem  
 354,11 est etiam ratio, quae errantem \*sensum\* regat ac  
 temperet, qua labens sensus  
 354,28 ut cuncta rationi consentanea sequerentur.  
 \*Sensum\* enim dare quaedam quodammodo semina cognitionis,  
 361,16 permiscent sonos atque insuaviter feriunt \*sensum\*;  
 ekmelis vero, quae non recipiuntur in  
 368,10 cuncta ratione constituens non modo \*sensum\* aurium  
 in primis consonantiis observare neglexit.  
 196,06 quasi obodiens quidam famulusque sit \*sensus\*.  
 iudex vero atque imperans ratio. Nam  
 196,11 arbitrium rationis abscedat. Ipse enim \*sensus\*  
 aequae maximis minimisque corrumpitur. Nam neque  
 220,02 Consonantiam vero licet aurium quoque \*sensus\*  
 diludicat, tamen ratio perpendit. Quotiens enim  
 249,23 prima suavisque consonantia, cuius proprietatem  
 \*sensus\* apertior comprehendit. Quales est enim unumquodque  
 269,23 consonum natura monstratur; sed quoniam \*sensus\*  
 omnia, quae minima sunt, comprehendere nequeat.  
 352,05 sonorum sensu ac ratione perpendens. \*Sensus\* enim  
 ac ratio quasi quaedam facultatis  
 352,07 quaedam facultatis harmonicae instrumenta sunt.  
 \*Sensus\* namque confusum quiddam ac proxime tale,  
 352,09 atque imas persequitur differentias. Itaque  
 \*sensus\* invenit quidem confusa ac proxima veritati,  
 352,13 ac proximam veri similitudinem. Namque \*sensus\*  
 nihil concipit integritatis, sed usque ad  
 352,18 Hoc vero idcirco est, quoniam \*sensus\* circa  
 materiam vertitur, speciesque in ea  
 352,26 complet. Fortasse autem id, quod \*sensus\* non  
 integre sed confusa atque  
 353,02 Nam si duas voculas tonum \*sensus\* distare  
 arbitratur neque distent, rursusque ab  
 353,05 distantia, item tertiae quartaeque toni \*sensus\*